
Comune di Valguarnera Caropepe
II Sindaco - Sebastiano Leanza -

Ordinanza n 19 del 31/03/2014

OGGETTO: Divieto dì sosta in Piazza Garibaldi

IL SINDACO

Premesso che lo spazio delimitato dalla Via Garibaldi, salita S. Giuseppe e via
A.Pavone, risulta essere abitualmente frequentato da diversi cittadini ;
Considerato che in detta area sono state collocate delle panchine da esterno e risulta
delimitata da vasi contenenti piante, al fine di migliorare l'arredo urbano;
Visto che detto spazio, viene contestualmente utilizzato da automobilisti per sostare
le rispettive autovetture, con il rischio di provocare danni a terzi;
Dato atto che il nosto Ente non è fornito di adeguato piano del traffico e di
individuazione di aree da destinare alla sosta di autovetture;
Visto il T.U. sulla circolazione stradale approvato con D.L.gs 30/04/1992 n.285
modificato ed integrato con Legge 120/010;
Visto il parere espresso dal Ministero Interno 21/04/2005, con il quale si ribadisce la
competenza del Sindaco, in ordine alle scelte discrezionali all'emanazione di
ordinanze;

O R D I N A

Divieto dì sosta permanente dalle ore 00 alle ore 24 di tutti i giorni, in Piazza
Garibaldi, tratto compreso tra la via Garibaldi, salita S. Giuseppe e via A.Pavone;

La Revoca di tutte le ordinanze in contrasto con la presente.

Nei confronti dei contravventori, saranno applicate le sanzioni Amministrative
previste dalle vigenti disposizioni di Legge.-

La Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono onerati a verificare il
rispetto della presente ordinanza e l'Ufficio Tecnico Comunale è onerato a collocare
la relativa segnaletica, d'intesa con il Responsabile della PM.

xSk."~-2?'£K /i

Sebastòt

Comune di Valguanera — Ufficio del Sindaco - tei / 3351774S52/
e mail — sindaco@comune.vaiguarnera.en.it

pec: sindacocomunevalguarnera@pec.Ìt


